
REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

AGJENCIA PËR PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT
AGENCIJA ZA SPRJECAVANJE KORUPCIJE / AGENCY FOR PREVENTION OF CORRUPTION

Regjistër për deklarimin e pasurisë

TË DHËNAT PERSONALE TË DEKLARUESIT

PASURITË E PALUAJTSHME

Nr. Lloji i 
pasurisë

Sipërfaqja Prejardhja e pasurisë Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Banesë 88.10 m2 E blerë Nga kursimet familjare, huazime të 
parave nga vëllezërit në Itali si dhe 

me kredi nga banka unë dhe 
bashkëshortja

2013 58,080.00 € Përbashkët

2 Arë 1327.00 m2 E dhuruar E blerë nga investimet e përbashkëta 
viti 2000-dhuruar nga vëllau

2022 7,962.00 € Deklaruesit

3 Pyll 10374.00 m2 E trashëguar E trasheguar si 1/3 pjesë  nga babai 
(pasardhës jemi 8 fëmijë)

2022 1,210.00 € Deklaruesit

4 Arë 2423.00 m2 E trashëguar E trasheguar si 1/3 pjesë  nga babai 
(pasardhës jemi 8 fëmijë)

2022 363.00 € Deklaruesit

5 Livadh 3874.00 m2 E trashëguar E trasheguar si 1/3 pjesë  nga babai 
(pasardhës jemi 8 fëmijë)

2022 452.00 € Deklaruesit

6 Parcelë ujore si 
1/11 pjesë

1773.00 m2 E trashëguar E trasheguar si 1/3 pjesë  nga babai 
(pasardhës jemi 8 fëmijë)

2022 0.00 € Deklaruesit

7 Livadh 773.00 m2 E trashëguar E trasheguar si 1/3 pjesë  nga babai 
(pasardhës jemi 8 fëmijë)

2022 90.00 € Deklaruesit

8 Livadh 855.00 m2 E trashëguar E trasheguar si 1/3 pjesë  nga babai 
(pasardhës jemi 8 fëmijë)

2022 100.00 € Deklaruesit

9 Pyll 7683.00 m2 E trashëguar E trasheguar si 1/3 pjesë  nga babai 
(pasardhës jemi 8 fëmijë)

2022 896.00 € Deklaruesit

TË DHËNAT E ZYRTARIT TË LARTË PUBLIK

Nr. Emri i institucionit Adresa e institucionit Njësia organizative Funksioni Data e emërimit

1 Departamenti për 
Integrime Evropiane 
(ish Ministria e 
Integrimit Evropian)

Prishtinë Departamenti për 
Financa dhe Shërbime 
të Përgjitshme 

Drejtor i Departamentit 06.08.2019

Emri Fitim Mbiemri Mustafa

FUNKSIONET OSE AKTIVITETET E TJERA QË I KRYEN ZYRTARI I LARTË PUBLIK, KRAHAS FUNKSIONIT 
ZYRTAR

Nr. Lloji i 
institucionit

Emri i 
institucionit

Qyteti Adresa e 
institucionit

Njësia organizative Niveli i pozites Funksioni Data e emërimit Data e përfundimit

Nuk ka të dhëna

DEKLARIMI I RREGULLT VJETOR

Data e dorëzimit:22.03.2023

Funksioni Drejtor i Departamentit

Emri i institucionit Departamenti për Integrime Evropiane (ish Ministria e Integrimit Evropian)

Adresa e institucionit Prishtinë

Njësia organizative Departamenti për Financa dhe Shërbime të Përgjitshme Data e emërimit 06.08.2019
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PASURITË E LUAJTSHME, MBI TREMIJË ( 3,000.00) EURO

Nr. Lloji i pasurisë Prejardhja e 
pasurisë

Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Pjesë të 
veqanta

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Veture(Lancia) E blerë E blerë me kredi të bashkëshortes dhe si 
shtesë ndrrim i automjetit paraprak

Jo 2020 4,900.00 € Deklaruesit

10 Pyll 1523.00 m2 E trashëguar E trasheguar si 1/3 pjesë  nga babai 
(pasardhës jemi 8 fëmijë)

2022 178.00 € Deklaruesit

11 Pyll 3151.00 m2 E trashëguar E trasheguar si 1/3 pjesë  nga babai 
(pasardhës jemi 8 fëmijë)

2022 368.00 € Deklaruesit

12 Pyll 56166.00 m2 E trashëguar E trasheguar si 1/3 pjesë  nga babai 
(pasardhës jemi 8 fëmijë)

2022 6,553.00 € Deklaruesit

13 Pyll 14008.00 m2 E trashëguar E trasheguar si 1/3 pjesë  nga babai 
(pasardhës jemi 8 fëmijë)

2022 1,634.00 € Deklaruesit

14 Pyll 3855.00 m2 E trashëguar E trasheguar si 1/3 pjesë  nga babai 
(pasardhës jemi 8 fëmijë)

2022 450.00 € Deklaruesit

15 Pyll 9679.00 m2 E trashëguar E trasheguar si 1/3 pjesë  nga babai 
(pasardhës jemi 8 fëmijë)

2022 1,129.00 € Deklaruesit

16 Pyll 82716.00 m2 E trashëguar E trasheguar si 1/3 pjesë  nga babai 
(pasardhës jemi 8 fëmijë)

2022 9,650.00 € Deklaruesit

17 Pyll 15473.00 m2 E trashëguar E trasheguar si 1/3 pjesë  nga babai 
(pasardhës jemi 8 fëmijë)

2022 1,805.00 € Deklaruesit

18 Pyll 514.00 m2 E trashëguar E trasheguar si 1/3 pjesë  nga babai 
(pasardhës jemi 8 fëmijë)

2022 60.00 € Deklaruesit

19 Parcelë për 
shtëpi familjare

1443.00 m2 E trashëguar E trasheguar si 1/3 pjesë  nga babai 
(pasardhës jemi 8 fëmijë)

2022 962.00 € Deklaruesit

20 Pyll 21534.00 m2 E trashëguar E trasheguar si 1/3 pjesë  nga babai 
(pasardhës jemi 8 fëmijë)

2022 2,512.00 € Deklaruesit

21 Pyll 9303.00 m2 E trashëguar E trasheguar si 1/3 pjesë  nga babai 
(pasardhës jemi 8 fëmijë)

2022 1,085.00 € Deklaruesit

22 Pyll 16563.00 m2 E trashëguar E trasheguar si 1/3 pjesë  nga babai 
(pasardhës jemi 8 fëmijë)

2022 1,932.00 € Deklaruesit

23 Pyll 1119.00 m2 E trashëguar E trasheguar si 1/3 pjesë  nga babai 
(pasardhës jemi 8 fëmijë)

2022 131.00 € Deklaruesit

24 Pyll 7074.00 m2 E trashëguar E trasheguar si 1/3 pjesë  nga babai 
(pasardhës jemi 8 fëmijë)

2022 825.00 € Deklaruesit

25 Pyll 8494.00 m2 E trashëguar E trasheguar si 1/3 pjesë  nga babai 
(pasardhës jemi 8 fëmijë)

2022 991.00 € Deklaruesit

26 Pyll 3858.00 m2 E trashëguar E trasheguar si 1/3 pjesë  nga babai 
(pasardhës jemi 8 fëmijë)

2022 450.00 € Deklaruesit

27 Pyll 41375.00 m2 E trashëguar E trasheguar si 1/3 pjesë  nga babai 
(pasardhës jemi 8 fëmijë)

2022 4,827.00 € Deklaruesit

28 Parcelë për 
shtëpi familjare

1483.00 m2 E trashëguar E trasheguar si 1/3 pjesë  nga babai 
(pasardhës jemi 8 fëmijë)

2022 989.00 € Deklaruesit

29 Pyll 16538.00 m2 E trashëguar E trasheguar si 1/11 pjesë  nga 
babai (pasardhës jemi 8 fëmijë)

2022 526.00 € Deklaruesit

30 Pyll 8708.00 m2 E trashëguar E trasheguar si 1/3 pjesë  nga babai 
(pasardhës jemi 8 fëmijë)

2022 1,016.00 € Deklaruesit

31 Parcelë për 
shtëpi familjare

1583.00 m2 E trashëguar E trasheguar si 1/3 pjesë  nga babai 
(pasardhës jemi 8 fëmijë)

2022 1,055.00 € Deklaruesit

32 Pemishtë 558.00 m2 E trashëguar E trasheguar si 1/3 pjesë  nga babai 
(pasardhës jemi 8 fëmijë)

2022 84.00 € Deklaruesit

33 Arë 1144.00 m2 E trashëguar E trasheguar si 1/3 pjesë  nga babai 
(pasardhës jemi 8 fëmijë)

2022 172.00 € Deklaruesit

34 Livadh 2488.00 m2 E trashëguar E trasheguar si 1/3 pjesë  nga babai 
(pasardhës jemi 8 fëmijë)

2022 290.00 € Deklaruesit

35 Livadh 6165.00 m2 E trashëguar E trasheguar si 1/3 pjesë  nga babai 
(pasardhës jemi 8 fëmijë)

2022 719.00 € Deklaruesit

36 Livadh 500.00 m2 E trashëguar E trasheguar si 1/3 pjesë  nga babai 
(pasardhës jemi 8 fëmijë)

2022 58.00 € Deklaruesit

37 Livadh 1294.00 m2 E trashëguar E trasheguar si 1/3 pjesë  nga babai 
(pasardhës jemi 8 fëmijë)

2022 151.00 € Deklaruesit

38 Kullos 598.00 m2 E trashëguar E trasheguar si 1/11 pjesë  nga 
babai (pasardhës jemi 8 fëmijë)

2022 16.00 € Deklaruesit

39 Arë 4949.00 m2 E trashëguar E trasheguar si 1/3 pjesë  nga babai 
(pasardhës jemi 8 fëmijë)

2022 742.00 € Deklaruesit

40 Arë 2670.00 m2 E trashëguar E trasheguar si 1/3 pjesë  nga babai 
(pasardhës jemi 8 fëmijë)

2022 401.00 € Deklaruesit

41 Arë 42816.00 m2 E trashëguar E trasheguar si 1/3 pjesë  nga babai 
(pasardhës jemi 8 fëmijë)

2022 19,981.00 € Deklaruesit

42 Kullos 2799.00 m2 E trashëguar E trasheguar si 1/3 pjesë  nga babai 
(pasardhës jemi 8 fëmijë)

2022 280.00 € Deklaruesit
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TË DREJTAT DHE DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIK

Nr. Kreditor (E 
Drejta)

Debitor 
(Detyrim)

Qëllimi i detyrimit financiar Data e fillimit Data e 
mbarimit

Kohëzgjatja 
(muaj)

Vlera Fillestare Vlera e mbetur 
(aktuale)

Shuma totale e 
kredisë

Detyrimet e

1 TEB SH.A. Mbrojtje juridike 02.02.2022 02.01.2025 36 5,000.00 € 3,351.91 € 5,000.00 € Deklaruesit

2 ******** Mbrojtje juridike si dhe 
obligime të mëhershme për 

blerje të banesës

7,000.00 € 7,000.00 € Deklaruesit

3 TEB SH.A. Për blerje të vetures dhe 
shlyerjen e obligimeve tjera

03.09.2020 03.12.2023 40 8,000.00 € 1,986.75 € 8,000.00 € Bashkëshortit/ës

PARA TË GATSHME NË LLOGARI RRJEDHËSE, NË DEPOZITA DHE NË HUADHËNIE NË EURO OSE NË 
VALUTA TJERA TË HUAJA

Nr. Lloji i të hyrave Emri i institucionit Vendi Vlera/Çmimi Prejardhja Lloji i llogarisë Pronësia e

1 Bank TEB SH.A. Kosovë 161.49 Euro I punësuar në sektrorin 
publik tani ZKM

Depozita/kursime Deklaruesit

2 Bank TEB SH.A. Kosovë 133.87 Euro E punësuar në sektorin 
publik në arsim-DKA 

Fushë Kosovë

Depozita/kursime Bashkëshortit/ës

3 Bank TEB SH.A. Kosovë 2,953.22 Euro E punësuar në sektorin 
publik në arsim-DKA 

Fushë Kosovë dhe të 
hyra nga diaspora

Depozita/kursime Bashkëshortit/ës

4 Cash Cash Kosovë 220.00 Euro Kursime familjare dhe të 
hyra nga diaspora

Llogari rrjedhëse Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

5 Cash Cash Kosovë 190.00 Euro Kursime familjare dhe të 
hyra nga diaspora

Llogari rrjedhëse Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

POSEDIMI I LETRAVE ME VLERË

Nr. Letra me vlerë Vlera e letrës /€ Burimi Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna

ZOTËRIMI I AKSIONEVE NË SHOQËRI TREGTARE

Nr. Lloji i shoqërisë 
tregtare

Emri i shoqërisë 
tregtare

Përqindja e aksioneve Vlera në Euro Data e 
regjistrimit

Data e 
përfitimit të 
aksioneve

Aksionet e

Nuk ka të dhëna

DONACIONET NË PARTI POLITIKE

Llojii 
Donacionit

Parti politike Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna

POSEDIMI I KRIPTOVALUTËS

Nr. Emri i kriptovalutës Vlera e tanishme /€ Vlera e blerjes € Sasia Prejardhja Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna

 
3 / 4



TË ARDHURAT VJETORE PERSONALE DHE FAMILJARE

Pronësia e Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma /€ Teksti nese nuk 
ka

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Departamenti për 
Integrime 
Evropiane (ish 
Ministria e 
Integrimit 
Evropian)

Kosovë TEB SH.A. 7,177.56 €

Deklaruesit Të hyra nga diaspora 
përmes trasferave të 
parave Ria apo Westrn 
Union

Italy Cash 900.00 €

Bashkëshortit/ës Pagat neto përmes 
listës së pagave

KK-Fushë Kosovë 
- Drejtoria e 
Arsimit (B.K.K.) 

Kosovë TEB SH.A. 5,472.00 €

DONACIONET DHE SHPENZIMET

Llojii Donacionit Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna

TË DHËNA TË TJERA

******************************************************
******************************************************
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